

# PREGÃO ELETRÔNICO



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Eletrônico Nº 00048/2021

## RESULTADO POR FORNECEDOR

03.599.727/0001-25 - L.H. DE SOUZA FREITAS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Fita Adesiva</u>	Rolo 654,00 M	1000	R\$ 5.390,0000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Crepe 0, Tipo: Adesiva 0, Largura: 18 NaN,					
21 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 5.220,0000	R\$ 4,2000	R\$ 4.200,0000
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo / Versão:</b> POLIBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Plástico 0, Altura: 358 NaN, Características Adicionais 3: Prendedor Vertical Tipo Alavanca 0, Cor: Azul 0, Tipo: Vetro Lateral 0, Largura: 243 NaN, Lombada: 18 NaN,					
23 <u>Pincel Atômico</u>	Unidade	250	R\$ 812,5000	R\$ 1,7200	R\$ 430,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Plástico Reciclado 0, Tipo Ponta: Feltro 0, Cor Tinta: Azul 0, Tipo Carga: Descartável 0,					
32 <u>Pasta Transporte Processo</u>	Unidade	300	R\$ 4.782,0000	R\$ 13,3300	R\$ 3.999,0000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Laminado De Pvc 0, Cor: Azul 0, Características Adicionais: Conforme Modelo/Logotipo Da Receita Receita Federa 0,					

**Total do Fornecedor: R\$ 11.629,0000**

06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Cartolina</u>	Folha	400	R\$ 488,0000	R\$ 1,2000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> RST <b>Fabricante:</b> RST <b>Modelo / Versão:</b> RST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 001.001.0011 - CARTOLINA BRANCA Características: - Cartolina na cor branca medindo 65cm comprimento por 50cm largura					
3 <u>Caneta Hidrográfica</u>	Jogo	100	R\$ 450,0000	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
<b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 001.005.0009 - CANETA HIDROGRAFICA 6 CORES Características: - À base d'água não tóxico.					
4 <u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Unidade	100	R\$ 66,0000	R\$ 0,6600	R\$ 66,0000
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> REDBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 001.005.0010 - BORRACHA P/TINTA Características: - Confeccionado em duas cores azul claro e rosa - Marca: Mercur					
5 <u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Unidade	700	R\$ 266,0000	R\$ 0,3700	R\$ 259,0000
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> REDBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 001.005.0011 - BORRACHA P/LÁPIS Características: - Na cor branco - Marca: Redbor Helios Carbex, Toque Mágico, Serelepe					
35 <u>Réguas Comum</u>	Unidade	100	R\$ 533,0000	R\$ 5,3000	R\$ 530,0000
<b>Marca:</b> WALEU <b>Fabricante:</b> WALEU <b>Modelo / Versão:</b> WALEU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 001.005.0051 - RÉGUA DE 50 CM PLÁSTICO RESISTENTE					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.685,0000**

**07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Caneta Hidrográfica</u> <b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES Características: - À base água não tóxico	Jogo	120	R\$ 680,4000	R\$ 5,6600	R\$ 679,2000
13 <u>Cola</u> <b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRA <b>Modelo / Versão:</b> PIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA BRANCA 1 KILO Características: - Marca: Maxi, Cascolar, Cascorex, Polar, Colafix, Colafix	Tubo 1,50 KG	180	R\$ 2.239,2000	R\$ 10,9900	R\$ 1.978,2000
26 <u>Capa</u> <b>Marca:</b> CMP <b>Fabricante:</b> CMP <b>Modelo / Versão:</b> CMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - CAPA EM PVC TAMANHO A-4 Características: - Marca: Officeplast	Unidade	2500	R\$ 1.275,0000	R\$ 0,5000	R\$ 1.250,0000
27 <u>Capa</u> <b>Marca:</b> CMP <b>Fabricante:</b> CMP <b>Modelo / Versão:</b> CMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - CONTRACAPA EM PVC - TAMANHO A-4 Características: - Cor azul escuro (azul Delrey) - Marca: Officeplast	Unidade	1500	R\$ 1.110,0000	R\$ 0,7300	R\$ 1.095,0000
31 <u>Lápis Preto</u> <b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - LÁPIS PRETO GRAFITE HB Nº 02 Características: - Formato redondo; - Sem borracha; - Produzido com madeira 100% de reflorestamento; - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico	Unidade	10000	R\$ 7.000,0000	R\$ 0,3800	R\$ 3.800,0000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 8.802,4000</b>					

**10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Pilha</u> <b>Marca:</b> OURO LUX <b>Fabricante:</b> OURO LUX <b>Modelo / Versão:</b> AAA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: Aaa 0, Tamanho: Palito 0, Características Adicionais: Não Recarregável 0, Tensão Nominal: 1,5 NaN, Sistema Eletroquímico: Alcalina 0,	Embalagem 4,00 UN	2000	R\$ 5.280,0000	R\$ 1,5400	R\$ 3.080,0000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 3.080,0000</b>					

**21.822.463/0001-09 - LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Caneta Esferográfica</u> <b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA TRANSPARENTE Características: - Corpo hexagonal e bola de tungstênio para maior conforto na escrita; - Tinta de excelente qualidade com secagem rápida - Tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação. - Corpo transparente para ver quanta tinta resta. - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico.	Unidade	4000	R\$ 2.720,0000	R\$ 0,4800	R\$ 1.920,0000
7 <u>Caneta Esferográfica</u> <b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRANSPARENTE Características: - Corpo hexagonal e bola de tungstênio para maior conforto na escrita; - Tinta de excelente qualidade com secagem rápida - Tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação. - Corpo transparente para ver quanta tinta resta. - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico.	Unidade	3000	R\$ 2.070,0000	R\$ 0,4800	R\$ 1.440,0000
8 <u>Caneta Marca-Texto</u> <b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA LUMI COLOR (MARCA TEXTO) Características: - Ponta chanfrada c/2 possibilidades de largura do traço (largos e finos) - Cores variadas: amarela 60%, verde 20% e rosa 20%. - Proporção: 25% verde, 50 % amarela e 25% rosa.	Unidade	2200	R\$ 4.290,0000	R\$ 1,2200	R\$ 2.684,0000
17 <u>Caneta Esferográfica</u> <b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TRANSPARENTE Características: - Corpo hexagonal e bola de tungstênio para maior conforto na escrita; - Tinta de excelente qualidade com secagem rápida - Tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação. - Corpo transparente para ver quanta tinta resta. - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico.	Unidade	10000	R\$ 6.400,0000	R\$ 0,4500	R\$ 4.500,0000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 10.544,0000</b>					

**26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

16 Fita Sinalização Rolo 100,00 M 100 R\$ 2.160,0000 R\$ 9,9900 R\$ 999,0000

**Marca:** Plastcor

**Fabricante:** Plastcor

**Modelo / Versão:** 700.00082

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ZEBRADA Características: - Poliestireno c/ 200m

**Total do Fornecedor: R\$ 999,0000**

**26.976.381/0001-32 - MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>Cartolina</u>	Folha	9000	R\$ 252.000,0000	R\$ 18,0000	R\$ 162.000,0000

**Marca:** CHAMEX SOLUTION

**Fabricante:** SYLVAMO DO BRASIL LTDA.

**Modelo / Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4, MEDINDO 210X297MM, 75GR/M2, COR BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS

**Total do Fornecedor: R\$ 162.000,0000**

**28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Etiqueta Identificação</u>	Caixa 210 UN	200	R\$ 13.034,0000	R\$ 32,8900	R\$ 6.578,0000

**Marca:** colacril

**Fabricante:** colacril

**Modelo / Versão:** 100 folhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSÃO DE ENDEREÇOS Características: - Fabricadas com papel e adesivos especiais para melhor impressão e aderência. - Caixas com 100 folhas cada (branco) tam. A-4, contendo 2 (duas) colunas, 9 (nove) etiquetas em cada coluna e 18 etiquetas em cada folha, para impressão de endereços e colagem em envelope de correspondência

11 <u>Clipe</u>	Caixa 1000,00 UN	1200	R\$ 2.280,0000	R\$ 1,8000	R\$ 2.160,0000
-----------------	------------------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** bacchi

**Fabricante:** bacchi

**Modelo / Versão:** n° 00

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS Nº 00 Características: - Caixa c/ 100 unidades.

14 <u>Fita Adesiva</u>	Rolo 100,00 M	700	R\$ 2.177,0000	R\$ 2,1600	R\$ 1.512,0000
------------------------	---------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** eurocel

**Fabricante:** sicad

**Modelo / Versão:** transparente

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA DUREX 18 MM X 50M Características: - Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico.

18 <u>Grampo Grampeador</u>	Caixa 660,00 UN	500	R\$ 2.615,0000	R\$ 4,4800	R\$ 2.240,0000
-----------------------------	-----------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** brw

**Fabricante:** brw

**Modelo / Versão:** galvanizado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO EXTRA Características: - Fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação. - Indicados para grampear até 20 folhas (papel 75 g/m<sup>2</sup>) ou de acordo com a especificação do fabricante de cada grampeador. - Todos os grampos deverão ter tratamento contra a oxidação (antiferrugem) e pontas afiadas. - Resistente a oxidação. - Sem rebarbas. - Alta durabilidade. - Caixa: 5000 grampos. - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico

25 <u>Fita Adesiva Embalagem</u>	Rolo 150,00 M	700	R\$ 9.422,0000	R\$ 4,6000	R\$ 3.220,0000
----------------------------------	---------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** eurocel

**Fabricante:** sicad

**Modelo / Versão:** transparente

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA DE EMPACOTAMENTO (ADESIVA) Características: - Dimensões 45 mm x 45 m, - Extra resistente Cor transparente ou marrom. - Constituída de 55 micras e composta de adesivo hot melt natural - Para adesivagem de alto contato e aderência a superfície aplicada - O filme deve ser produzido com resinas de alta elasticidade que garanta a máxima resistência e não ruptura durante o processo de aplicação.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.710,0000**

**39.334.587/0001-00 - ALEXANDRE FREIRE**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Pilha</u>	Embalagem 4,00 UN	4000	R\$ 10.200,0000	R\$ 1,6200	R\$ 6.480,0000

**Marca:** Knup

**Fabricante:** Knup

**Modelo / Versão:** Pilha Alcalina AA Longa Duração - Knup Kp-4900aa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha Alcalina AA Longa Duração - Knup Kp-4900aa Especificações: Marca: Knup Modelo: KP-4900AA Tipo: Pilha Alcalina Voltagem: 1,5V Tamanho da pilha: AA 0% Mercúrio e Cádmiu Compatibilidade: Controles remotos, mouses sem fio, relógios de parede e etc.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.480,0000**

**39.700.820/0001-21 - E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES L**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2000	R\$ 6.440,0000	R\$ 2,4900	R\$ 4.980,0000

**Marca:** ICL

**Fabricante:** ICL

**Modelo / Versão:** Cartolina

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 001.005.0042 - PASTA DE CARTOLINA C/ ELÁSTICO Características: - Cor: Azul Delrey - Marca: Polycart

**Total do Fornecedor: R\$ 4.980,0000**

**40.908.559/0001-39** - THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	600	R\$ 2.298,0000	R\$ 3,8200	R\$ 2.292,0000

**Marca:** Dello**Fabricante:** Dello**Modelo / Versão:** SUSPENSA MARMORIZADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico 0, Altura: 335 NaN, Características Adicionais 3: Conforme Modelo Do Órgão 0, Cor: Preta 0, Tipo: Catálogo 0, Largura: 245 NaN, Lombada: 20 NaN,

34 <u>Régua Comum</u>	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 222,0000	R\$ 2,2100	R\$ 221,0000
-----------------------	------------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** 30CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Plástico Cristal 0, Comprimento: 30 NaN, Transmitância: Transparente 0, Graduação: Milimetrada 0,**Total do Fornecedor: R\$ 2.513,0000****81.431.777/0001-02** - MARCOS AURELIO COLLACO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Caixa Arquivo</u>	Unidade	3000	R\$ 10.170,0000	R\$ 3,3500	R\$ 10.050,0000

**Marca:** NEXT OFFICE**Fabricante:** NEXT OFFICE**Modelo / Versão:** PADRÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE ARQUIVO MORTO Características: - Confeccionada em papelão

20 <u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	1750	R\$ 4.515,0000	R\$ 1,9000	R\$ 3.325,0000
-------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** POLYCART**Fabricante:** POLYCART**Modelo / Versão:** 1026**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA DE CARTOLINA C/ GRAMPO

24 <u>Bobina Papel Impressora</u>	Unidade	5000	R\$ 15.050,0000	R\$ 2,9000	R\$ 14.500,0000
-----------------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** THI**Fabricante:** THI**Modelo / Versão:** 80MMX30M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOBINA TÉRMICA NA COR AMARELA Características: - Medindo 80mm x 30m - P/ impressora fiscal Bematech mod. MB-2100 TH FI**Total do Fornecedor: R\$ 27.875,0000****Valor Global da Ata: R\$ 256.297,4000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**